*4
.   ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2022 года №  554-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на приобретение средств обучения и воспитания (мебели для

занятий в учебных классах), необходимых для оснащения
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской

области

В соответствии с статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в учебных
классах), необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных
организаций в Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 22 мая 2019 года № 422-пп, следующие
изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6 слова «планируемой к предоставлению
субсидии» заменить словами «планируемых к предоставлению субсидий»;

2) абзац первый подпункта 8 пункта 7 дополнить словами «(далее -
выписка из сводной бюджетной росписи местного бюджета)»;

3) в подпункте 1 пункта 10 слова «условиям предоставления субсидий,
установленным подпунктами 1, 3, 4» заменить словами «(или) условиям
предоставления субсидий, установленным подпунктами 1, 3»;

4) дополнить пунктами 151 -  158 следующего содержания:
«151. В случае образования экономии субсидий либо увеличения средств

областного бюджета на предоставление субсидий министерство проводит
повторный отбор.

152. Предоставление субсидий при повторном отборе осуществляется
при условии соответствия муниципальных образований критериям отбора,
установленным пунктом 4 настоящего Положения, и следующим условиям
предоставления субсидий:

2

1) наличие муниципальной программы;
2) в случае предоставления субсидий в 2022 году -  наличие

гарантийного письма, подписанного главой муниципального образования, о
финансировании реализации мероприятия за счет средств местного бюджета
в 2022 году в размере (Д,), определяемом в соответствии с подпунктом 8
пункта 7 настоящего Положения (далее -  гарантийное письмо);

3) в случае предоставления субсидий начиная с 2023 года -  наличие в
местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета)
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия в объеме, необходимом
для его реализации, включая размер планируемых к предоставлению
субсидий;

4) завершение капитального ремонта не позднее года предоставления
субсидий;

5) заключение соглашения.
153. В целях проведения повторного отбора министерство размещает на

официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» извещение о проведении повторного отбора, которое должно
содержать порядок, место, сроки представления документов для участия в
повторном отборе, контактную информацию.

154. Для участия в повторном отборе органы местного самоуправления
муниципальных образований в срок, установленный в извещении о
проведении повторного отбора, одним из способов, установленных пунктом 8
настоящего Положения, с соблюдением требования, установленного
пунктом 71 настоящего Положения, представляют в министерство следующие
документы (сведения) (далее -  документы для участия в повторном отборе):

1) документы (сведения), указанные в подпунктах 1 -  7, 9 пункта 7
настоящего Положения;

2) в случае предоставления субсидий в 2022 году -  гарантийное письмо;
3) в случае предоставления субсидий начиная с 2023 года -  выписку из

сводной бюджетной росписи местного бюджета.
155. Документы для участия в повторном отборе регистрируются

министерством в порядке, установленном пунктом 8 настоящего Положения.
156. Министерство по результатам рассмотрения документов для

участия в повторном отборе в течение 10 рабочих дней со дня окончания
срока, установленного в извещении о проведении повторного отбора,
принимает решение о предоставлении субсидий или об отказе в
предоставлении субсидий (с указанием причин отказа) в форме правового акта
министерства.

Решение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении
субсидий в течение пяти рабочих дней со дня его принятия размещается на
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

157. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий по результатам
повторного отбора являются:

3

1) несоответствие муниципального образования критериям отбора,
установленным пунктом 4 настоящего Положения, и (или) условиям
предоставления субсидий, установленным подпунктами 1, 2, 4 пункта 152
настоящего Положения;

2) непредставление или представление неполного перечня документов
для участия в повторном отборе;

3) представление документов для участия в повторном отборе с
нарушением срока, установленного в извещении о проведении повторного
отбора;

4) несоблюдение требования, установленного пунктом 71 настоящего
Положения.

158..Расчет размера субсидий i-му муниципальному образованию при
повторном отборе осуществляется в соответствии с пунктами 11 -  15
настоящего Положения.»;

5) подпункт 1 пункта 19 дополнить словами «, при проведении
повторного отбора условию предоставления субсидий, установленному
подпунктом 3 пункта 152 настоящего Положения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора |
Иркутской области -  Председатель А X
Правительства Иркутской области чШзШХХСлл-г/ К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru